PAGE
4

__________________________________ Т.А. Чикунова

Председатель Думы Камышловского городского округа

17 октября 2013 года

[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 17.10.2013 г.

№ 264
город Камышлов

	О внесении изменений в решение Думы Камышловского
городского округа от 27.01.2011 № 645  «Об утверждении
Положения об оплате труда работников органов местного
самоуправления Камышловского городского округа»

В соответствии  со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 14 Областного закона Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", постановлением главы Камышловского городского округа      от 11 сентября 2013 года № 1674 «Об увеличении (индексации) размеров окладов работников  органов местного самоуправления Камышловского городского округа», рассмотрев постановление главы Камышловского городского округа              от 27 сентября 2013 года № 1741 «О внесении на рассмотрение  и утверждение Думы Камышловского городского округа проект решения о внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 27.01.2011 № 645  «Об утверждении Положения об оплате труда  работников  органов местного самоуправления Камышловского городского округа»  и руководствуясь статьей 22 Устава Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа

        РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложения 1,2,3,4  Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденного  решением Думы Камышловского городского округа от 27.01.2011 № 645 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа», изложив их в новой редакции, с учетом индексации  размеров должностных  окладов работников органов местного  самоуправления с 1 октября 2013 года  в 1,055 раза (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2013 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по экономике и бюджету Думы Камышловского городского округа (Лаптев А.Ю.).

Глава  Камышловского
городского округа                                                               М.Н. Чухарев
Приложение 1

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ,   МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	№

п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (в рублях)

	1.
	Высшее           должностное лицо муниципального образования    (глава     муниципального   образования)
	20527

	2.
	Председатель     представительного органа муниципального
образования
	20527

	3.
	Заместитель      председателя   представительного органа
муниципального   образования
	18474

	4.
	Заместитель главы   исполнительно-распорядительного органа муниципального   образования
	14103

	5.
	Председатель (начальник,  заведующий) органа местного самоуправления
	13431

	6.
	Председатель (начальник,  заведующий) отраслевого (функционального) органа   исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования
	10742-12086

	7.
	Председатель (начальник,  заведующий) структурного подразделения
исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, не входящего  в состав другого структурного подразделения
	11840

	8.
	Заместитель председателя  (начальника, заведующего) отраслевого (функционального)  органа исполнительно-распорядительного
органа муниципального  образования
	9669 – 10878

	9
	Начальник (заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, входящего  в состав другого структурного подразделения
	10865

	10.
	Инспектор контрольного органа
муниципального образования
	10132

	11
	Главный специалист
	9399

	12.
	Ведущий специалист
	7387 – 8727

	13.
	Специалист 1 категории
	6043 – 7387

Примечание.
Индексация должностных окладов производится на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления Камышловского городского округа

Приложение 2

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ
К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	N
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных
окладов (в рублях)

	1.
	Заведующие экспедицией, хозяйством, складом;   инспектор, кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка II категории,   секретарь-стенографистка, стенографистка, машинистка I категории
	4028 – 4698

	2.
	Машинистка II категории, секретарь-машинистка,
секретарь руководителя, экспедитор
	3355 – 4028

Примечание.

Индексация должностных окладов производится на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления Камышловского городского округа

Приложение 3

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОЧИХ ОТДЕЛЬНЫХ ПРОФЕССИЙ И МЛАДШЕГО
ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА, ЗАНЯТЫХ ОБСЛУЖИВАНИЕМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

	N
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов
(в рублях)

	1.
	Водитель
	7264

	2.
	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	3726

Примечание.

Индексация должностных окладов производится на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления Камышловского городского округа

Приложение 4
РАЗМЕРЫ
 ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Группа должностей
	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (в рублях)

	Высшие           должности
	действительный муниципальный советник 3-го класса
	1062

	действительный муниципальный советник 2-го класса
	1118

	действительный муниципальный советник 1-го класса
	1174

	Главные должности
	муниципальный советник 3-го класса
	895

	муниципальный советник 2-го класса
	951

	муниципальный советник 1-го класса
	1006

	Ведущие должности
	советник муниципальной службы  3-го класса
	783

	советник муниципальной службы  2-го класса
	839

	советник муниципальной службы   1-го класса
	895

	Старшие  должности
	референт муниципальной службы  3-го класса
	615

	референт муниципальной службы  2-го класса
	671

	референт муниципальной службы   1-го класса
	727

	Младшие должности
	секретарь муниципальной службы  3-го класса
	503

	секретарь муниципальной службы  2-го класса
	559

	секретарь  муниципальной службы   1-го класса
	615

Примечание.

Размеры надбавок к  должностному окладу за классный чин муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с  нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Камышловского городского округа